
Kritéria projektu  

O pohár starosty Hartiga  
pro školní rok 2018 - 2019 

 

Námět projektu ve školním roce 2018 – 2019: občanské a etické kompetence 

 

Podmínky: 

 Komplexnost – aktivní zapojení učitelů, žáků, rodičů a dalších osob. 

 Originalita a tvůrčí přístup – projekt by měl představovat inovativní přístupy.  

 Projekt by měl být přenositelný a představovat případný zdroj inspirace pro  

ostatní školy, alespoň v regionu Prahy 3.  

 Projekt nesmí být jednorázový, ale musí zasahovat větší část školního roku 

(nejméně pět měsíců), být zahájen a ukončen v daném školním roce. 

 Projekt musí přinést přidanou hodnotu a mít přínos nejen v pedagogické, ale 

motivační i společenské rovině.   

 Projekt musí obsahovat jednoznačné prvky zlepšení kvality vzdělávání, ať již ve 

formálním či neformálním vzdělání.  

 Přednost je dávána projektům zaměřeným na kvalitu, při dodržení základních 

hodnotících parametrů, které jsou: 

a) přínos projektu a jeho motivační role vůči účastníkům projektu 

b) procento zapojených žáků 

c) počet zapojených třetích osob (rodiče, hosté, zástupci zřizovatele a dalších 

organizací) 

d) doba realizace projektu 

e) popis cíle projektu 

f) popis průběhu projektu 

g) dokumentace projektu:  fotogalerie, video, klipy, plakáty, novinové články 

apod. 

h) Forma, způsob prezentace nejsou určeny. 

 

Postup  přihlášení projektu a jeho obhajoba:  

Způsob přihlášení projektu:  

Přihláškou do projektu se rozumí vložení příspěvku do určených webových stránek. 

Příspěvek musí splňovat veškeré náležitosti dané publikačními pravidly včetně ochrany 

duševního vlastnictví autorů i třetích stran.  

Přihlášené projekty posoudí odborná komise MČ Praha 3. Školy, které v soutěži zvítězí, 

budou mít možnost svůj projekt prezentovat v rámci veletrhu Volný čas na Trojce v září 

2019.  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ocenit více předložených projektů. 

Praha 30.8.2018 



 

 

  


